

ANUNCIO DE SESIÓN

Convocada por el Sr. Alcalde **Sesión Ordinaria**, a que se refiere el artículo 81 del Reglamento de Organización y Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales para el día 13 DE ENERO DE 2016, a las 20,00 horas, por la presente se anuncia en el tablón de Edictos del Ayuntamiento la celebración de la sesión y el Orden del Día que se ha fijado para la misma.

ORDEN DEL DÍA

- I. Aprobación de la sesión anterior.
- II. Moción del Grupo EH-BILDU sobre un tren social para Araba.
- III. Moción del Grupo EAJ-PNV sobre desahucios. Enmienda del Equipo de Gobierno a la moción presentada.
 - IV. Moción del Grupo EAJ-PNV sobre la Ordenanza reguladora del Impuesto de Bienes Inmuebles. Enmienda del Equipo de Gobierno a la moción presentada.
 - V. Moción del Grupo EAJ-PNV sobre la Central Nuclear de Garoña.
- VI. Propuesta de declaración institucional del Grupo EAJ-PNV a favor de los refugiados.
- VII. Moción del Grupo EH-BILDU a favor del total desmantelamiento de la Central Nuclear de Garoña.
- VIII. Aprobación del Convenio de Bomberos Voluntarios entre el Ayuntamiento de La Puebla de Arganzón y la Diputación Provincial de Burgos.
 - IX. Alegaciones al Estudio Informativo de la Línea de Alta Velocidad Burgos-Vitoria.
 - X. Propuesta de declaración institucional en contra del Fracking.
 - XI. Decretos de Alcaldía.
 - XII. Escritos oficiales.
- XIII. Escritos de particulares.
 - XIV. Ruegos y preguntas.

En La Puebla de Arganzón, a 8 de enero de 2016.

D. Roberto Ortiz Urbina
Alcalde-Presidente